4
em,

|
pt

Albufeira
MUNICÍPIO

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO

JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM

VISTA O PREENCHIMENTO DE 3 POSTOS DE TRABALHO NA

CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL - ÁREA DE ATIVIDADE

DE SAÚDE - AVISO N.º 11224/2022

ATA

Aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, nesta cidade de Albufeira e no

edifício deste Município, reuniu o júri do procedimento concursal comum para constituição de

relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de

três postos de trabalho, na carreira/categoria de Assistente Operacional, área de atividade de Saúde,

conforme despacho da Vereadora do Pelouro dos Recursos Humanos, Cláudia Cristina Dias

Guedelha, de 2 de maio de 2022, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.º Série, n.º

107/2022, Aviso n.º 11224/2022, de 2 de junho de 2022, estando presentes a Presidente do Júri,

Maria Leonor Teixeira Luz, Coordenadora Municipal de Proteção Civil, a 2.º vogal efetiva, Ana

Paula Saraiva Claro, Chefe da Divisão de Águas e Saneamento, em substituição, por motivo de

férias, da 1º vogal Vanessa Louzeiro do Nascimento Marques, Técnica Superior e a 1.? vogal

  suplente, Cátia Isabel de Brito Silva, Técnica Superior.

Esta reunião teve como objetivo verificar os elementos apresentados pelos candidatos,

designadamente a posse dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à sua

admissão ou exclusão, tendo o Júri, nos termos da Lei, deliberado, por unanimidade, o seguinte: ---

  1. Admitir ao procedimento concursal os seguintes candidatos:

Adriana Correia Nugas da Silva

  Alessandra da Conceição Soares Pereira

  Alexandra da Piedade Marques Paulino

Ana Carla Castilho Tavares de Almeida

  Ana Catarina Reigado Cardoso

Ana Dolores Silva Arez

=
L
A

Ae

  Ana Isabel Mestre Colaço

  António Manuel Reis Bernardo

  Bruno Miguel Rodrigues Brazão

  Carina Alexandra Falcão Guisado

  Carlos Miguel Gonçalves Fernandes dos Reis

  Cláudia Cristina Salgado Mariano Von Loeben (a)

Cláudia da Silva Alves

  Daniela Inês Guerreiro da Silva

  Débora Sofia Cordeiro Constâncio

  Edon Júnior Viegas do Amaral --

Eduarda Maria Freitas Batista

  Elsa Cristina Gaspar da Cruz Torres Santos

  Fernanda Rosa dos Santos Passos

  Filipa Alexandra Gonçalves Madeira

  Filipa Isabel Sales São Brás Pereira

  Filipe Alexandre Afonso Palma

  Francisco Fernando Rico Bravo

  Hélio Manuel da Luz Guerreiro (b)

  Iasmina Schacht Monteiro Silva

  Tleana Claudia Stancu

  Inés Maria Cabrita Valente

  José Maria Vieira

Kamille Rosa Da Nova Correia

  Liliana Alexandra Ferreira Verissimo

Marcia Marlene Costa Lucas Aguiar dos Anjos

  Marco Nuno Piçarra Ferreira Pinto

Maria da Conceição Santos Machadinho Martinho Salgado

  Maria da Luz Cerqueira de Sousa Santos Nunes

  Maria Eugénia Lourencinho Barros

  Maria João Dias Coelho Moura Ribeiro

Maria João Martins Rita

  Maria Luísa Jesus Luis

  Marisa Margarida Martins Ramos

  Marta Isabel Candeias Coveiro

  Mónica Sofia Ramos da Graça ----

  Patrícia Coromoto Gomes Maestre

Paula Fernando Santos Nogueira

Ricardo Jorge Guerreiro Soares

  Ricardo José Henriques Nobre

  Rita Catarina Sousa

Rosa Maria Coelho Amado

Ruben Lourenço Guerreiro da Silva

  Rui Alexandre Serrão Viegas

  Rui Fialho dos Santos Raposo (b)

  Rute Isabel Delgado Guerreiro

Sandra Isabel Cabrita Rego Coelho

Soraia Alexandra Quitério Martins

Susana Soares Sousa -

  Telma Isabel Mendes Guerreiro

  Vitor Nuno do Nascimento Guerreiro

Vitor Pedro de Matos Ferreira Martins

a) Candidato refere Necessidades Especiais/Deficiência. Não foi apresentado Atestado Multiusos. -

b) Candidato(a) portador(a) de grau de deficiência igual ou superior a 60%. ---------------------------

2. Excluir do presente procedimento concursal os candidatos abaixo indicados por ordem

alfabética, pelos fundamentos que a seguir se enumeram:

a) Por não ter apresentado o formulário de candidatura, devidamente datado e assinado, conforme

exigido no aviso de abertura do procedimento concursal:

  Cheila Carina Barradas Vicente Lourenço

b) Por se encontrar, cumulativamente, integrado na carreira e ser titular da categoria, conforme aviso

de abertura do procedimento concursal:

  Lénia Sofia Gonçalves Vicente

c) Por não ter formalizado a candidatura, em formato papel, conforme exigido no aviso de abertura

  do procedimento concursal:

  Patrícia Isabel Leonor Ilhéu

d) Por não terem apresentado documento comprovativo da posse das habilitações literárias exigidas,

conforme exigido no aviso de abertura do procedimento concursal:

  Patrícia Mateus Rodrigues Cruz

  Susana Maria Pardal Serrano _---

Mais deliberou o júri, face ao universo dos candidatos, promover a notificação aos mesmos, por

ofício registado, nos termos das disposições conjugadas do artigo 10.º, n.º 1, do artigo 22.º, da
3

p
a
s

Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua redação em vigor, e alínea a), do n.º 1, do artigo 112.º

en.º 1, do artigo 122.º, do Código do Procedimento Administrativo, na sua redação em vigor, para

que no prazo de 10 dias úteis dizerem, querendo, por escrito, o que se lhes oferecer. -----------==——--

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata que,

  vai ser assinada pelos elementos do Júri.

A Presidente do Juri

5) ei lance Léman (tie ©, Cara,

Maria Leonor Teixeira Luz

Coordenadora Municipal de Proteção Civil

A 2º Vogal efetiva em substituição da 1º Vogal efetiva

ss dao cho wi

Ana Paula Saraiva

Chefe da Divisão de Águas e Saneamento

em regime de substituição

A 1º Vogal suplente

GX
Cátia Isabel de Brito Silva

Técnica Superior